
第一号第一様式

法人単位資金収支計算書
(自)　令和 5 年 4 月 1 日 (至)　令和 6 年 3 月31 日

(単位：円)

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

保育事業収入 [ ] [ ] [ ]

受取利息配当金収入 [ ] [ ] [ ]

その他の収入 [ ] [ ] [ ]

　　　事業活動収入計(1) [ ] [ ] [ ]

人件費支出 [ ] [ ] [ ]

事業費支出 [ ] [ ] [ ]

事務費支出 [ ] [ ] [ ]

その他の支出 [ ] [ ] [ ]

　　　事業活動支出計(2) [ ] [ ] [ ]

　事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) [ ] [ ] [△ ]

施設整備等補助金収入 [ ] [ ] [ ]

施設整備等寄附金収入 [ ] [ ] [ ]

設備資金借入金収入 [ ] [ ] [ ]

固定資産売却収入 [ ] [ ] [ ]

その他の施設整備等による収入 [ ] [ ] [ ]

　　　施設整備等収入計(4) [ ] [ ] [ ]

設備資金借入金元金償還支出 [ ] [ ] [ ]

固定資産取得支出 [ ] [ ] [ ]

固定資産除却・廃棄支出 [ ] [ ] [ ]

ファイナンス・リース債務の返済支出 [ ] [ ] [ ]

その他の施設整備等による支出 [ ] [ ] [ ]

　　　施設整備等支出計(5) [ ] [ ] [ ]

　施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) [ ] [ ] [ ]

長期運営資金借入金収入 [ ] [ ] [ ]

役員等長期借入金収入 [ ] [ ] [ ]

長期貸付金回収収入 [ ] [ ] [ ]

投資有価証券売却収入 [ ] [ ] [ ]

積立資産取崩収入 [ ] [ ] [ ]

　　　その他の活動収入計(7) [ ] [ ] [ ]

長期運営資金借入金元金償還支出 [ ] [ ] [ ]

役員等長期借入金元金償還支出 [ ] [ ] [ ]

長期貸付金支出 [ ] [ ] [ ]

投資有価証券取得支出 [ ] [ ] [ ]

積立資産支出 [ ] [ ] [ ]

　　　その他の活動支出計(8) [ ] [ ] [ ]

　その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) [△ ] [△ ] [△ ]

予備費支出(10) [ ] [ ]

[ ]

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) [△ ] [△ ] [△ ]

前期末支払資金残高(12)

当期末支払資金残高(11)＋(12) [ ] [ ] [△ ]

事  154,690,000 153,088,570 1,601,430

業 収 15,000 1,828 13,172

活 入 2,060,000 1,966,980 93,020

動  156,765,000 155,057,378 1,707,622

に  116,300,000 114,983,377 1,316,623

よ 支 16,030,000 15,829,608 200,392

る 出 15,605,000 15,381,189 223,811

収  1,360,000 1,350,240 9,760

支  149,295,000 147,544,414 1,750,586

 7,470,000 7,512,964 42,964

  0 0 0

施  0 0 0

設 収 0 0 0

整 入 0 0 0

備  0 0 0

等  0 0 0

に  0 0 0

よ  0 0 0

る 支 0 0 0

収 出 0 0 0

支  0 0 0

  0 0 0

 0 0 0

  0 0 0

そ  0 0 0

の 収 0 0 0

他 入 0 0 0

の  85,000 81,900 3,100

活  85,000 81,900 3,100

動  0 0 0

に  0 0 0

よ 支 0 0 0

る 出 0 0 0

収  7,800,000 7,782,240 17,760

支  7,800,000 7,782,240 17,760

 7,715,000 7,700,340 14,660

0 0

0

24,703,902 24,761,526 57,624

245,000 187,376 57,624

24,948,902 24,948,902 0



第一号第四様式

北阪保育園拠点区分　資金収支計算書
(自)　令和 5 年 4 月 1 日 (至)　令和 6 年 3 月31 日

(単位：円)

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

保育事業収入 [ ] [ ] [ ]

　委託費収入

　利用者等利用料収入

　　利用者等利用料収入(一般)

　その他の事業収入

　　補助金事業収入(公費)

　　補助金事業収入(一般)

　　受託事業収入(公費)

　　受託事業収入(一般)

受取利息配当金収入 [ ] [ ] [ ]

その他の収入 [ ] [ ] [ ]

　受入研修費収入

　利用者等外給食費収入

　雑収入

　　　事業活動収入計(1) [ ] [ ] [ ]

人件費支出 [ ] [ ] [ ]

　職員給料支出

　職員賞与支出

　非常勤職員給与支出

　派遣職員費支出

　退職給付支出

　法定福利費支出

事業費支出 [ ] [ ] [ ]

　給食費支出

　保健衛生費支出

　保育材料費支出

　水道光熱費支出

　消耗器具備品費支出

　保険料支出

　賃借料支出

　車輌費支出

事務費支出 [ ] [ ] [ ]

　福利厚生費支出

　職員被服費支出

　旅費交通費支出

　研修研究費支出

　事務消耗品費支出

　印刷製本費支出

　修繕費支出

　通信運搬費支出

　会議費支出

　業務委託費支出

　保険料支出

　土地・建物賃借料支出

　保守料支出

　諸会費支出

　雑支出

その他の支出 [ ] [ ] [ ]

　利用者等外給食費支出

  154,690,000 153,088,570 1,601,430

  128,800,000 128,658,250 141,750

  4,000,000 3,728,690 271,310

  4,000,000 3,728,690 271,310

  21,890,000 20,701,630 1,188,370

  20,370,000 19,324,080 1,045,920

 収 50,000 32,750 17,250

 入 1,200,000 1,077,600 122,400

  270,000 267,200 2,800

  15,000 1,828 13,172

  2,060,000 1,966,980 93,020

  100,000 38,000 62,000

  1,360,000 1,350,240 9,760

  600,000 578,740 21,260

  156,765,000 155,057,378 1,707,622

  116,300,000 114,983,377 1,316,623

  48,900,000 48,494,040 405,960

  23,200,000 22,769,760 430,240

  4,800,000 4,695,813 104,187

  26,300,000 26,108,078 191,922

事  1,000,000 838,400 161,600

業  12,100,000 12,077,286 22,714

活  16,030,000 15,829,608 200,392

動  5,600,000 5,590,868 9,132

に  1,100,000 1,066,595 33,405

よ  4,000,000 3,928,723 71,277

る  2,500,000 2,484,734 15,266

収  1,050,000 1,019,211 30,789

支  500,000 470,370 29,630

  950,000 942,714 7,286

  330,000 326,393 3,607

 支 15,605,000 15,381,189 223,811

 出 420,000 410,871 9,129

  170,000 161,659 8,341

  50,000 4,720 45,280

  70,000 66,380 3,620

  850,000 817,686 32,314

  60,000 51,630 8,370

  200,000 190,200 9,800

  400,000 392,575 7,425

  60,000 0 60,000

  11,760,000 11,755,486 4,514

  60,000 55,650 4,350

  510,000 504,000 6,000

  350,000 347,160 2,840

  380,000 372,900 7,100

  265,000 250,272 14,728

  1,360,000 1,350,240 9,760

  1,360,000 1,350,240 9,760



勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

　　　事業活動支出計(2) [ ] [ ] [ ]

　事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) [ ] [ ] [△ ]

施設整備等補助金収入 [ ] [ ] [ ]

施設整備等寄附金収入 [ ] [ ] [ ]

設備資金借入金収入 [ ] [ ] [ ]

固定資産売却収入 [ ] [ ] [ ]

その他の施設整備等による収入 [ ] [ ] [ ]

　　　施設整備等収入計(4) [ ] [ ] [ ]

設備資金借入金元金償還支出 [ ] [ ] [ ]

固定資産取得支出 [ ] [ ] [ ]

固定資産除却・廃棄支出 [ ] [ ] [ ]

ファイナンス・リース債務の返済支

出 [ ] [ ] [ ]

その他の施設整備等による支出 [ ] [ ] [ ]

　　　施設整備等支出計(5) [ ] [ ] [ ]

　施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) [ ] [ ] [ ]

長期運営資金借入金収入 [ ] [ ] [ ]

役員等長期借入金収入 [ ] [ ] [ ]

長期貸付金回収収入 [ ] [ ] [ ]

投資有価証券売却収入 [ ] [ ] [ ]

積立資産取崩収入 [ ] [ ] [ ]

　退職給付引当資産取崩収入

　　　その他の活動収入計(7) [ ] [ ] [ ]

長期運営資金借入金元金償還支出 [ ] [ ] [ ]

役員等長期借入金元金償還支出 [ ] [ ] [ ]

長期貸付金支出 [ ] [ ] [ ]

投資有価証券取得支出 [ ] [ ] [ ]

積立資産支出 [ ] [ ] [ ]

　退職給付引当資産支出

　保育所施設・設備整備積立資産支

　出

　　　その他の活動支出計(8) [ ] [ ] [ ]

　その他の活動資金収支差額

　(9)=(7)-(8) [△ ] [△ ] [△ ]

予備費支出(10) [ ] [ ]

[ ]

当期資金収支差額合計

(11)=(3)+(6)+(9)-(10) [△ ] [△ ] [△ ]

前期末支払資金残高(12)

当期末支払資金残高(11)＋(12) [ ] [ ] [△ ]

149,295,000 147,544,414 1,750,586

7,470,000 7,512,964 42,964

  0 0 0

  0 0 0

施 収 0 0 0

設 入 0 0 0

整  0 0 0

備  0 0 0

等  0 0 0

に  0 0 0

よ 支 0 0 0

る 出

収  0 0 0

支  0 0 0

  0 0 0

 0 0 0

  0 0 0

  0 0 0

 収 0 0 0

そ 入 0 0 0

の  85,000 81,900 3,100

他  85,000 81,900 3,100

の  85,000 81,900 3,100

活  0 0 0

動  0 0 0

に  0 0 0

よ 支 0 0 0

る 出 7,800,000 7,782,240 17,760

収  600,000 582,240 17,760

支  

  7,200,000 7,200,000 0

  7,800,000 7,782,240 17,760

 

 7,715,000 7,700,340 14,660

0 0

0

24,703,902 24,761,526 57,624

245,000 187,376 57,624

24,948,902 24,948,902 0



第二号第一様式

法人単位事業活動計算書
(自)　令和 5 年 4 月 1 日 (至)　令和 6 年 3 月31 日

(単位：円)

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

保育事業収益 [ ] [ ] [ ]

その他の収益 [ ] [ ] [ ]

　　　サービス活動収益計(1) [ ] [ ] [ ]

人件費 [ ] [ ] [ ]

事業費 [ ] [ ] [ ]

事務費 [ ] [ ] [ △ ]

減価償却費 [ ] [ ] [ △ ]

国庫補助金等特別積立金取崩額 [ △ ] [ △ ] [ ]

　　　サービス活動費用計(2) [ ] [ ] [ ]

　サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) [ ] [ ] [ △ ]

受取利息配当金収益 [ ] [ ] [ ]

有価証券売却益 [ ] [ ] [ ]

投資有価証券売却益 [ ] [ ] [ ]

積立資産評価益 [ ] [ ] [ ]

その他のサービス活動外収益 [ ] [ ] [ △ ]

　　　サービス活動外収益計(4) [ ] [ ] [ △ ]

有価証券売却損 [ ] [ ] [ ]

投資有価証券売却損 [ ] [ ] [ ]

積立資産評価損 [ ] [ ] [ ]

その他のサービス活動外費用 [ ] [ ] [ ]

　　　サービス活動外費用計(5) [ ] [ ] [ ]

　サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) [ ] [ ] [ △ ]

　　　経常増減差額(7)=(3)+(6) [ ] [ ] [ △ ]

施設整備等補助金収益 [ ] [ ] [ △ ]

施設整備等寄附金収益 [ ] [ ] [ ]

固定資産売却益 [ ] [ ] [ ]

　　　特別収益計(8) [ ] [ ] [ △ ]

基本金組入額 [ ] [ ] [ ]

固定資産売却損・処分損 [ ] [ ] [ ]

国庫補助金等特別積立金積立額 [ ] [ ] [ △ ]

　　　特別費用計(9) [ ] [ ] [ △ ]

　特別増減差額(10)=(8)-(9) [ △ ] [ △ ] [ △ ]

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) [ ] [ ] [ △ ]

前期繰越活動増減差額(12) [ ] [ ] [ △ ]

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) [ ] [ ] [ △ ]

基本金取崩額(14) [ ] [ ] [ ]

その他の積立金取崩額(15) [ ] [ ] [ ]

その他の積立金積立額(16) [ ] [ ] [ △ ]

次期繰越活動増減差額

(17)=(13)+(14)+(15)-(16) △

サ 収 153,088,570 148,943,524 4,145,046

｜ 益 0 0 0

ビ  153,088,570 148,943,524 4,145,046

ス  115,693,679 107,724,017 7,969,662

活  15,922,328 13,530,433 2,391,895

動 費 15,381,189 20,028,844 4,647,655

増 用 5,780,293 6,483,323 703,030

減  2,159,807 3,283,057 1,123,250

の  150,617,682 144,483,560 6,134,122

部 2,470,888 4,459,964 1,989,076

サ  1,828 1,728 100

｜  0 0 0

ビ 収 0 0 0

ス 益 0 0 0

活  1,966,980 1,996,930 29,950

動  1,968,808 1,998,658 29,850

外  0 0 0

増 費 0 0 0

減 用 0 0 0

の  1,399,380 1,372,800 26,580

部  1,399,380 1,372,800 26,580

 569,428 625,858 56,430

3,040,316 5,085,822 2,045,506

  0 1,000,000 1,000,000

特 収 0 0 0

別 益 0 0 0

増  0 1,000,000 1,000,000

減  0 0 0

の 費 5 2 3

部 用 0 1,000,000 1,000,000

  5 1,000,002 999,997

 5 2 3

3,040,311 5,085,820 2,045,509

繰 28,043,649 30,957,829 2,914,180

越 31,083,960 36,043,649 4,959,689

活 0 0 0

動 0 0 0

増 7,200,000 8,000,000 800,000

減

差 23,883,960 28,043,649 4,159,689

部

額

の



第二号第四様式

北阪保育園拠点区分　事業活動計算書
(自)　令和 5 年 4 月 1 日 (至)　令和 6 年 3 月31 日

(単位：円)

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

保育事業収益 [ ] [ ] [ ]

　委託費収益

　利用者等利用料収益

　　利用者等利用料収益(一般)

　その他の事業収益 △

　　補助金事業収益(公費) △

　　補助金事業収益(一般)

　　受託事業収益(公費)

　　受託事業収益(一般)

その他の収益 [ ] [ ] [ ]

　　　サービス活動収益計(1) [ ] [ ] [ ]

人件費 [ ] [ ] [ ]

　職員給料 △

　職員賞与

　賞与引当金繰入

　非常勤職員給与 △

　派遣職員費

　退職給付費用 △

　法定福利費

事業費 [ ] [ ] [ ]

　給食費

　保健衛生費

　保育材料費

　水道光熱費

　消耗器具備品費

　保険料

　賃借料

　車輌費

事務費 [ ] [ ] [ △ ]

　福利厚生費 △

　職員被服費

　旅費交通費 △

　研修研究費 △

　事務消耗品費

　印刷製本費

　修繕費 △

　通信運搬費

　広報費 △

　業務委託費

　保険料

　土地・建物賃借料

　保守料 △

　諸会費

　雑費

減価償却費 [ ] [ ] [ △ ]

国庫補助金等特別積立金取崩額 [ △ ] [ △ ] [ ]

　　　サービス活動費用計(2) [ ] [ ] [ ]

　サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) [ ] [ ] [ △ ]

受取利息配当金収益 [ ] [ ] [ ]

  153,088,570 148,943,524 4,145,046

  128,658,250 123,706,320 4,951,930

  3,728,690 3,722,530 6,160

  3,728,690 3,722,530 6,160

 収 20,701,630 21,514,674 813,044

 益 19,324,080 20,527,874 1,203,794

  32,750 18,400 14,350

  1,077,600 890,200 187,400

  267,200 78,200 189,000

  0 0 0

  153,088,570 148,943,524 4,145,046

  115,693,679 107,724,017 7,969,662

  48,494,040 51,979,565 3,485,525

  19,508,760 17,036,007 2,472,753

  3,309,000 3,261,000 48,000

  4,695,813 8,267,167 3,571,354

  26,108,078 13,437,640 12,670,438

  1,500,702 1,671,768 171,066

  12,077,286 12,070,870 6,416

サ  15,922,328 13,530,433 2,391,895

｜  5,590,868 5,097,843 493,025

ビ  1,066,595 867,750 198,845

ス  3,928,723 3,040,133 888,590

活  2,484,734 2,438,593 46,141

動  1,019,211 618,923 400,288

増  563,090 533,511 29,579

減  942,714 852,024 90,690

の  326,393 81,656 244,737

部 費 15,381,189 20,028,844 4,647,655

 用 410,871 427,208 16,337

  161,659 0 161,659

  4,720 60,230 55,510

  66,380 98,593 32,213

  817,686 206,410 611,276

  51,630 45,735 5,895

  190,200 4,940,052 4,749,852

  392,575 385,773 6,802

  0 808,000 808,000

  11,755,486 11,527,240 228,246

  55,650 55,650 0

  504,000 504,000 0

  347,160 387,750 40,590

  372,900 356,300 16,600

  250,272 225,903 24,369

  5,780,293 6,483,323 703,030

  2,159,807 3,283,057 1,123,250

  150,617,682 144,483,560 6,134,122

 2,470,888 4,459,964 1,989,076

  1,828 1,728 100



勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

有価証券売却益 [ ] [ ] [ ]

投資有価証券売却益 [ ] [ ] [ ]

積立資産評価益 [ ] [ ] [ ]

その他のサービス活動外収益 [ ] [ ] [ △ ]

　受入研修費収益 △

　利用者等外給食収益

　雑収益 △

　　　サービス活動外収益計(4) [ ] [ ] [ △ ]

有価証券売却損 [ ] [ ] [ ]

投資有価証券売却損 [ ] [ ] [ ]

積立資産評価損 [ ] [ ] [ ]

その他のサービス活動外費用 [ ] [ ] [ ]

　利用者等外給食費

　雑損失 △

　　　サービス活動外費用計(5) [ ] [ ] [ ]

　サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) [ ] [ ] [ △ ]

　　　経常増減差額(7)=(3)+(6) [ ] [ ] [ △ ]

施設整備等補助金収益 [ ] [ ] [ △ ]

　施設整備等補助金収益 △

施設整備等寄附金収益 [ ] [ ] [ ]

固定資産売却益 [ ] [ ] [ ]

　　　特別収益計(8) [ ] [ ] [ △ ]

基本金組入額 [ ] [ ] [ ]

固定資産売却損・処分損 [ ] [ ] [ ]

国庫補助金等特別積立金積立額 [ ] [ ] [ △ ]

　　　特別費用計(9) [ ] [ ] [ △ ]

　特別増減差額(10)=(8)-(9) [ △ ] [ △ ] [ △ ]

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) [ ] [ ] [ △ ]

前期繰越活動増減差額(12) [ ] [ ] [ △ ]

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) [ ] [ ] [ △ ]

基本金取崩額(14) [ ] [ ] [ ]

その他の積立金取崩額(15) [ ] [ ] [ ]

その他の積立金積立額(16) [ ] [ ] [ △ ]

　保育所施設・設備整備積立金積立額 △

次期繰越活動増減差額

(17)=(13)+(14)+(15)-(16) △

  0 0 0

  0 0 0

サ 収 0 0 0

｜ 益 1,966,980 1,996,930 29,950

ビ  38,000 108,000 70,000

ス  1,350,240 1,302,080 48,160

活  578,740 586,850 8,110

動  1,968,808 1,998,658 29,850

外  0 0 0

増  0 0 0

減 費 0 0 0

の 用 1,399,380 1,372,800 26,580

部  1,350,240 1,302,080 48,160

  49,140 70,720 21,580

  1,399,380 1,372,800 26,580

 569,428 625,858 56,430

3,040,316 5,085,822 2,045,506

  0 1,000,000 1,000,000

 収 0 1,000,000 1,000,000

特 益 0 0 0

別  0 0 0

増  0 1,000,000 1,000,000

減  0 0 0

の 費 5 2 3

部 用 0 1,000,000 1,000,000

  5 1,000,002 999,997

 5 2 3

3,040,311 5,085,820 2,045,509

繰 28,043,649 30,957,829 2,914,180

越 31,083,960 36,043,649 4,959,689

活 0 0 0

動 0 0 0

増 7,200,000 8,000,000 800,000

減 7,200,000 8,000,000 800,000

差

部

額 23,883,960 28,043,649 4,159,689

の



第三号第一様式

令和 6 年 3 月31 日現在

(単位：円)

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

当年
度末

前年
度末

増減
当年
度末

前年
度末

増減

流動資産 [ ] [ ] [ ] 流動負債 [ ] [ ] [ ]

　　現金預金 　　事業未払金

　　事業未収金 　　職員預り金

　　未収補助金 △ 　　賞与引当金

　　1年以内回収予定長期 固定負債 [ ] [ ] [ ]

　　前払費用 　　退職給付引当金

固定資産 [ ] [ ] [ ] 負債の部合計 [ ] [ ] [ ]

　基本財産 [ ] [ ] [△ ] 純　資　産　の　部

　　土地 基本金 [ ] [ ] [ ]

　　建物 △ 国庫補助金等特別積立金 [ ] [ ] [△ ]

その他の固定資産 [ ] [ ] [ ] その他の積立金 [ ] [ ] [ ]

　　構築物 △ 　　人件費積立金

　　車輌運搬具 　　修繕積立金

　　器具及び備品 △ 　　備品等購入積立金

　　退職給付引当資産 　　保育所施設・設備整備

　　人件費積立資産 　　積立金

　　修繕積立資産 次期繰越活動増減差額 [ ] [ ] [△ ]

　　備品等購入積立資産 (うち当期活動増減差額) △

　　保育所施設・設備整備

　　積立資産

　　差入保証金

　　長期前払費用 △

純資産の部合計 [ ] [ ] [ ]

　資産の部合計 負債及び純資産の部合計

法人単位貸借対照表

36,122,999 32,062,217 4,060,782 14,577,753 10,281,595 4,296,158

30,880,189 26,575,093 4,305,096 7,715,643 4,798,085 2,917,558

4,645,090 3,285,230 1,359,860 3,553,110 2,222,510 1,330,600

505,000 2,109,174 1,604,174 3,309,000 3,261,000 48,000

14,620,716 13,958,414 662,302

92,720 92,720 0 14,620,716 13,958,414 662,302

252,856,486 251,078,304 1,778,182 29,198,469 24,240,009 4,958,460

103,420,617 107,121,473 3,700,856

27,577,697 27,577,697 0 66,390,102 66,390,102 0

75,842,920 79,543,776 3,700,856 41,506,954 43,666,761 2,159,807

149,435,869 143,956,831 5,479,038 128,000,000 120,800,000 7,200,000

7,701,381 8,568,743 867,362 14,300,000 14,300,000 0

2 2 0 19,000,000 19,000,000 0

1,726,492 2,938,572 1,212,080 16,500,000 16,500,000 0

11,933,360 11,482,160 451,200

14,300,000 14,300,000 0 78,200,000 71,000,000 7,200,000

19,000,000 19,000,000 0 23,883,960 28,043,649 4,159,689

16,500,000 16,500,000 0 3,040,311 5,085,820 2,045,509

78,200,000 71,000,000 7,200,000

36,000 36,000 0

38,634 131,354 92,720

259,781,016 258,900,512 880,504

288,979,485 283,140,521 5,838,964 288,979,485 283,140,521 5,838,964



別紙4

社会福祉法人　北阪福祉会

( 単位   円 ）

場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額

Ⅰ．資産の部

１．流動資産

現金預金

現金 現金手許有高 - 運転資金として - - （ 55,798 ）

預金 徳島大正銀行　国分支店　他 - 運転資金として - - （ 30,824,391 ）

30,880,189

事業未収金 柏原市他 - 委託費精算額　他 - - 4,645,090

未収補助金 柏原市 - 保育士確保事業費補助金 他 - - 505,000

1年以内回収予定 損保JPNK - 火災保険料 - - 92,720

長期前払費用

36,122,999

２．固定資産

（１）基本財産

土地 大阪府柏原市片山町５４番１７　996.92㎡　 - 第2種社会福祉事業である、保育園施設 - - 27,577,697

大阪府柏原市片山町５１番３９　　1.83㎡ 等に使用している

建物 大阪府柏原市片山町５４番１７　703.84㎡ 1979年度 第2種社会福祉事業である、保育園施設 187,223,513 111,380,593 75,842,920

園舎(鉄筋コンクリート・鉄骨造陸屋根４階建) 等に使用している

103,420,617

（２）その他の固定資産

構築物 ブランコ　他 - 第2種社会福祉事業である、保育園施設 15,872,072 8,170,691 7,701,381

等に使用している

車輌運搬具 ワゴン車　他 - 第2種社会福祉事業である、保育園施設 3,653,889 3,653,887 2

等に使用している

器具及び備品 ピアノ　他 - 第2種社会福祉事業である、保育園施設 30,014,820 28,288,328 1,726,492

等に使用している

権利 水道負担金 - 第2種社会福祉事業である、保育園施設 840,000 840,000 0

等に使用している

退職給付引当資産 (一財)大阪民間社会福祉事業従事者共済会 - 将来における退職金の目的のために - - 11,933,360

計画的に積み立てている

人件費積立資産 徳島大正銀行　国分支店　 - 将来における人件費の目的のために - - 14,300,000

計画的に積み立てている

修繕積立資産 徳島大正銀行　国分支店　 - 将来における修繕の目的のために - - 19,000,000

計画的に積み立てている

備品等購入積立資産 徳島大正銀行　国分支店　 - 将来における備品等購入の目的のために - - 16,500,000

計画的に積み立てている

徳島大正銀行　国分支店　 - 将来における保育所施設・設備整備の目 - - 78,200,000

的のために計画的に積み立てている

差入保証金 駐車場賃借に係る保証金 - 第2種社会福祉事業である保育園利用 - - 36,000

者の利便等のために使用している

長期前払費用 損保JPNK - 第2種社会福祉事業である保育園施設等 - - 38,634

の火災保険料

149,435,869

252,856,486

288,979,485

Ⅱ．負債の部

１．流動負債

事業未払金 社会保険料　他 - - - 7,715,643

職員預り金 社会保険料　他 - - - 3,553,110

賞与引当金 夏期賞与当期帰属額 - - - 3,309,000

14,577,753

２．固定負債

退職給付引当金 (一財)大阪民間社会福祉事業従事者共済会 - - - 14,620,716

14,620,716

29,198,469

259,781,016

上記は令和6年3月31日現在の当法人の財産目録に相違ありません

令和　6年　　　月    　日

社会福祉法人　北阪福祉会

財産目録

令和　6　年　3　月　31　日現在

貸借対照表価額

設備整備積立資産

差　引　純　資　産

貸借対照表科目

小計

流動資産合計

基本財産合計

負債合計

保育所施設・

その他の固定資産合計

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

固定負債合計


